
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 23.01.2024 № 56 
г. Шахтерск 
 

Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных 

(коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 
округ Донецкой Народной Республики и необходимых для обеспечения 

жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или 

осуществления деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики 
 

В соответствии с Федеральным конституционным законом                            
от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации 

нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 

Республики от 17.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в 

Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21, решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 39 
«О вопросах правопреемства в муниципальном образовании Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», Регламентом 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 10.11.2023 № 23, Шахтерский муниципальный 

совет Донецкой Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 
 

 1. Установить, что полномочия учредителя муниципальных 

(коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, необходимых для осуществления полномочий или 



 

осуществления деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики и указанных в приложении к настоящему решению, с 

момента опубликования настоящего решения до прохождения процедуры 

разграничения имущества осуществляются Администрацией Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики. 
 

2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики в срок до 01.07.2024 обеспечить составление и 

направление в Федеральное агентство по управлению государственным 

имуществом деклараций о подлежащих отнесению к муниципальной 

собственности объектах имущества для прохождения процедуры 

разграничения имущества в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2022 № 2501 «Об утверждении особенностей 

управления и распоряжения отдельными объектами имущества, 

расположенными на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, находящимися в государственной или муниципальной 

собственности, а также разграничения имущества между Российской 

Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его 

муниципальными образованиями». 
 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики. 

 
4. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой 

информации - газете «Новые Горизонты» и газете «Знамя Победы (ДНР)».  
 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
Глава  
муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                      А.В. Шатов 
 
 
Председатель  
Шахтерского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики             О.В. Катанцева 
 

 
 



 

 
Приложение  
к решению Шахтерского  
муниципального совета Донецкой  
Народной Республики 
от 23.01.2024 № 56 

 
Перечень муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, 

расположенных на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, необходимых для 

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в отношении 

которых полномочия учредителя осуществляет Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

№  
п\п 

Наименование юридического 

лица 
Юридический адрес ОГРН 

юридического 

лица согласно 

выписке из 

ЕГРЮЛ 
1.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЕ 

ОБЪЕДИНЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
ПЛ. ТЕАТРАЛЬНАЯ, 

Д. 7 

1229300098994 

2.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 

БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
МКР. ЖУРАВЛЕВКА, 

Д. 2 

1229300165654 

3.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАРК КУЛЬТУРЫ И 

ОТДЫХА «ЮБИЛЕЙНЫЙ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. ЛЕНИНА, 

Д. 4В 

1229300099050 

4.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА 

ИСКУССТВ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. КРУПСКОЙ, 

Д. 7А 

1229300098466 
 



 

ШАХТЕРСКА 
5.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФИЗКУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС 

«ОЛИМП» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. КРУПСКОЙ, 

Д. 22 

1229300165808 

6.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФИЗКУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС 

«АВАНГАРД» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г. ШАХТЕРСК, 
ПГТ. 

СТОЖКОВСКОЕ, 
УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, 

Д. 17 

1229300099071 
 

7.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ГОРОДА ШАХТЕРСКА» 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. ВАТУТИНА, 

Д. 1 

1229300144127 

8.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ШАХТЕРСКАЯ ДЕТСКО-

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА» 

Г. ШАХТЕРСК, 
С. МАЛООРЛОВКА, 

УЛ. СЕВЕРНАЯ, 
Д. 18 

1229300099159 

9.  КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ 

КОМПЛЕКС 

Г. ШАХТЕРСК, 
УЛ. КИРОВА,               

Д. 1 

1229300164906 
 

10.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Г. КИРОВСКОЕ 
УЛ. ЛЕНИНА,                      

Д. 22 

1229300102701 

11.  КИРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

БИБЛИОТЕКА 
Г. ШАХТЕРСК, 

УЛ. ШАХТЕРСКАЯ, 
Д. 24А 

1229300094132 

12.  ГОРОДСКОЙ ПАРК 

КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА 

«ПОБЕДА» 

Г. КИРОВСКОЕ 1229300094110 
 

13.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОГО 

ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ШЕВЧЕНКО, 

Д. 24 

1229300093241 



 

«СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ 
14.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖДАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

БИБЛИОТЕКА ДЛЯ ДЕТЕЙ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ,      

Д. 8А 

1229300165698 

15.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖДАНОВСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. КАВЧЕНКО, 

Д. 8 

1229300097179 

16.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖДАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

БИБЛИОТЕКА ДЛЯ 

ВЗРОСЛЫХ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 8 

1229300098763 

17.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖДАНОВСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР 

КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 8 А 

1229300098422 

18.  БЮДЖЕТНОЕ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖДАНОВСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР 

ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ 
НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ 

ВСЕХ» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 8 А, 
КВ. КАБИНЕТ 8 

1229300162728 

19.  КОММУНАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "СВИТАНОК" 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 
УЛ. ЩОРСА,                   

Д. 1 
 

1229300093538 
 

20.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 

(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ) 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЖДАНОВКА» 

Г. ЖДАНОВКА, 
УЛ. КАВЧЕНКО, 

Д. 3 
 

1229300092680 



 

21.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯСЛИ-САД    
№ 2 «КАПИТОШКА» ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 
КВ-Л 2-Й 

СЕВЕРНЫЙ,               
Д. 11А 

 

1229300082263 
 

22.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯСЛИ-САД          
№ 3 «УГОЛЁК» ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 
КВ-Л 26/34, Д. 10А 

 

1229300082330 
 

23.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯСЛИ-САД              
№ 4 «РУЧЕЁК» ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 
КВ-Л 28/33,                   

Д. 2А 
 

1229300142917 
 

24.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 1» 
ГОРОДА ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА,          
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 1А 
 

1229300086784 
 

25.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 2» 
ГОРОДА ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 

УЛ.БОЛЬНИЧНАЯ,  
Д. 8 

 

1229300145931 
 

26.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 4» 
ГОРОДА ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА, 
КВ-Л 26/34, Д. 12А 

 

1229300165995 
 

27.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕЧЕРНЯЯ 

ШКОЛА № 1» ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 

Г.ЖДАНОВКА,              
УЛ. КАВЧЕНКО, 

Д. 4 
 

1229300086070 
 

28.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР 

ТУРИСТСКО -

Г.ЖДАНОВКА, 
УЛ. БОЛЬНИЧНАЯ, 

Д. 8 
 

1229300086146 
 



 

КРАЕВЕДЧЕСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА 

УЧЕНИЧЕСКОЙ 

МОЛОДЁЖИ» ГОРОДА 

ЖДАНОВКА 
29.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ТРАНСПОРТНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. ПОБЕДЫ,                  

Д. 2 

1229300093582 
 

30.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«КОММУНАЛЬНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК,            

УЛ. СУВОРОВА,    
Д.48, 

ПОМЕЩЕНИЕ 1, 2 

1229300074112 

31.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«РОДНИК» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. 

ДЗЕРЖИНСКОГО, 

Д.32 А 

1229304009629 

32.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№ 1» 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. 

КИРОВА, Д.23 

1229300078578 

33.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№2» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

МКР.7,                            
Д. 20 

 

1229300078677 
 

34.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№3» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

МКР.7, 
Д. 27 

 

1229300143820 
 

35.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

Г. ШАХТЕРСК,                      

МКР. ЖУРАВЛЕВКА,             
Д. 12А 

 

1229300078501 
 



 

№4» 
36.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№5» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. СУВОРОВА,               
Д. 19А 

 

1229300154071 
 

37.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№6» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. МОСКОВСКАЯ,                
Д. 48 

 

1229300149320 
 

38.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№7» 

Г. ШАХТЕРСК,                      
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, 

Д. 3 
 

1229300147163 
 

39.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№8» 

Г. ШАХТЕРСК,                    

МКР. ЖУРАВЛЕВКА,           
Д. 8 

 

1229300079788 
 

40.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№9» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. 

ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ,     

Д. 17 
 

1229300151244 
 

41.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№10» 

ШАХТЕРСКИЙ,                 

ПГТ. СЕРДИТОЕ,                      

УЛ. ПОЛЕВАЯ,              
Д. 22 

 

1229300157371 
 

42.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№11» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. ШИЛЛЕРА,              
Д. 7 

 

1229300080460 
 



 

43.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№12» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ,             

Д. 14А 
 

1229300080536 
 

44.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№13» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. СУВОРОВА,              
Д. 20 

 

1229300078424 
 

45.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№14» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. ЛЕНИНА,             
Д. 61А 

 

1229300078589 
 

46.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№16» 

Г. ШАХТЕРСК, 
ПГТ 

СТОЖКОВСКОЕ,                      

УЛ. АРТЕМА,                 
Д. 12А 

 

1229300058514 
 

47.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ-САД 

№15» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. КОЛХОЗНАЯ,            
Д. 10 

 

1229300155732 
 

48.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД №17 ПОСЁЛКА 

МОЛОДЕЦКОЕ» 

Г, ШАХТЕРСК, 
П. МОЛОДЕЦКОЕ,                      

УЛ. 40  ЛЕТ ПОБЕДЫ, 

Д. 2А 
 

1229300083220 
 

49.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД №18 СЕЛА 

ДМИТРОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК, 
С. ДМИТРОВКА,                      

УЛ. 

ВЕЛИКОРУССКАЯ, 

Д.1 
 

1229300144897 
 



 

50.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД №21 СЕЛА ГРАБОВО» 

Г.ШАХТЕРСК,                 
С. ГРАБОВО,                      

УЛ. СОВЕТСКАЯ,               
Д. 2Б 

 

1229300083210 
 

51.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ЯСЛИ САД 

№23 СЕЛА РОЗОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК, 
 С.  РОЗОВКА,                      

УЛ. ЩОРСА, Д. 6 
 

1229300083132 
 

52.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД № 24 СЕЛА 
МАНУЙЛОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 
С. МАНУЙЛОВКА,                      

УЛ. ГОРЬКОГО,           
Д. 12А 

 

1229300082120 
 

53.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД №25 СЕЛА 

ПЕТРОПАВЛОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 
С. 

ПЕТРОПАВЛОВКА,                      

УЛ. УКРАИНСКОГО, 

ЗД. 71А 
 

1229300082197 
 

54.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД №26 СЕЛА 

МАРИНОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 
С.  МАРИНОВКА,                      

УЛ. 

СЕЛИВЕРСТОВА,           
Д. 15 

 

1229300145689 
 

55.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД №27 СЕЛА 

МАЛООРЛОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 
С.МАЛООРЛОВКА,                      

УЛ. СЕВЕРНАЯ,          
Д. 27 

 

1229300149858 
 

56.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. ОРЛОВО-
ИВАНОВКА,                     

УЛ. ШПИЛЕВАЯ,            
Д. 27А 

1229300083066 
 



 

САД №30 СЕЛА ОРЛОВО -
ИВАНОВКА» 

 

57.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДЕТСКИЙ 

САД №31 СЕЛА ВЕЛИКАЯ 

ШИШОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. ВЕЛИКАЯ 

ШИШОВКА,                      
УЛ. 60 ЛЕТ ВЛКСМ, 

Д.2А 
 

1229300083143 
 

58.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №1» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. КИРОВА,               
Д. 28 

 

1229300149033 
 

59.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №2» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. 50 ЛЕТ СССР,            
Д. 61 

 

1229300076070 
 

60.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКИЙ УЧЕБНО-
ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС №1» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. РАСКОВОЙ,            
Д. 10 

 

1229300078655 
 

61.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №4» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. ШКОЛЬНАЯ,               
Д. 8 

 

1229300079293 
 

62.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЁРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

Г.ШАХТЕРСК,                 
МКР.  ЖУРАВЛЕВКА,                    

Д. 36 
 

1229300079216 
 

63.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. ЛЬВОВСКАЯ,            
Д. 8 

 

1229300078413 
 



 

ШКОЛА №8» 
64.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №9» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

ПГТ. 

СТОЖКОВСКОЕ,                      

УЛ.  
40 ЛЕТ ОКТЯБРЯ,  

Д. 3/5 

1229300079360 
 

65.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №10» 

Г.ШАХТЕРСК,             
ПГТ. КОНТАРНОЕ,                      

УЛ. 

ПЕРВОМАЙСКАЯ,  
Д. 1 

 

1229300078260 
 

66.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ШКОЛА №11» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. БЕЛИНСКОГО,  
Д. 25 

 

1229300078259 
 

67.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №13 ИМЕНИ 

Н.И.БАРАНОВА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 
ПГТ. СЕРДИТОЕ,                      

ПЕР. ШКОЛЬНЫЙ,  
Д. 1 

 
 

1229300078347 
 

68.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №14» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. КАСИОРА,          
Д. 9А 

 

1229300151079 
 

69.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКИЙ УЧЕБНО-
ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС №3» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

ПГТ. МОСКОВСКОЕ,                      

УЛ. ШКОЛЬНАЯ,      
Д. 5 

 

1229300078336 
 

70.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. СУВОРОВА,             
Д. 11 

 

1229300076147 
 



 

ШКОЛА №18» 
71.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №19» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

МКР. 7,                       
Д. 19А 

 

1229300157140 
 

72.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ШКОЛА №21» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. РУДНИЧНАЯ,           
Д. 2А 

 

1229300079370 
 

73.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №22» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. ГОЛОСНОГО,            
Д. 21 

 

1229300079458 
 

74.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА СЕЛА ГРАБОВО» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. ГРАБОВО,                      

УЛ. СОВЕТСКАЯ, 

Д.18Б 
 

1229300076610 
 

75.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА СЕЛА ДМИТРОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. ДМИТРОВКА,                      

УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ,          
Д. 35 

 

1229300080020 
 

76.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА СЕЛА 

МАЛООРЛОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. МАЛООРЛОВКА,                      
УЛ. СЕВЕРНАЯ,              

Д. 20А 
 

1229300080096 
 

77.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА СЕЛА 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. МАНУЙЛОВКА,                      

УЛ.  
ГОРЬКОГО,              

Д. 3 
 

1229300144260 
 



 

МАНУЙЛОВКА» 
78.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА СЕЛА ОРЛОВО-
ИВАНОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. ОРЛОВО - 
ИВАНОВКА,                      

УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ,           
Д. 14А 

 

1229300155204 
 

79.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА СЕЛА 

ПЕТРОПАВЛОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                  
С. 

ПЕТРОПАВЛОВКА,                      

УЛ. УКРАИНСКОГО,  
Д. 44А 

1229300076455 
 

80.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА СЕЛА РОЗОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

С. РОЗОВКА,                      

УЛ. ЩОРСА,                     
Д. 7 

 

1229300076521 
 

81.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА ПОСЁЛКА 

САДОВОЕ» 

Г.ШАХТЕРСК,                 

П. САДОВОЕ,                      

УЛ. 

ПЕРВОМАЙСКАЯ,     
Д. 5 

 

1229300076367 
 

82.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКИЙ УЧЕБНО-
ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС СЕЛА 

СТЕПАНОВКА» 

Г.ШАХТЕРСК,                   
С. СТЕПАНОВКА,                      

УЛ. СНЕЖНЯНСКАЯ, 

Д. 19 
 

1229300137560 
 

83.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШАХТЁРСКИЙ ДОМ 

ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО 

ТВОРЧЕСТВА» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. 50 ЛЕТ СССР,           
Д. 61 

1229300147405 
 



 

84.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШАХТЁРСКАЯ СТАНЦИЯ 

ЮНЫХ ТЕХНИКОВ» 

Г. ШАХТЕРСК,                      

УЛ. ВАТУТИНА,           
Д. 1 

 

1229300156909 
 

85.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
МКР. 

МОЛОДЁЖНЫЙ,             
Д. 3 

 

1229300147515 
 

86.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ШАХТЁРСКАЯ, 

Д. 22 
 

1229300082428 
 

87.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 3 
ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ПИОНЕРСКАЯ, 

Д. 1 
 

1229300082417 
 

88.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯСЛИ-САД № 7 ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ПАНФИЛОВЦЕВ, 

Д. 25 
 

1229300148000 
 

89.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 8 ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. 

НИКОЛАЕВСКАЯ,            
Д. 4А 

 

1229300142851 
 

90.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯСЛИ-САД № 10 ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ШЕВЧЕНКО,                  

Д. 20 
 

1229300082505 
 

91.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ПАНФИЛОВЦЕВ, 

Д. 37А 

1229300082340 
 



 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯСЛИ-САД № 16 ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ» 

 

92.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЯСЛИ-САД № 17 ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
МКР. 

МОЛОДЁЖНЫЙ,               
Д. 4 

 

1229300082659 
 

93.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД 
№ 19ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
Б-Р МОЛОДЁЖНЫЙ, 

Д. 24 
 

1229300146558 
 

94.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД 
№ 20ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
МКР. ГОРНЯЦКИЙ, 

Д. 24 
 

1229300082494 
 

95.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА С ОЧНО-

ЗАОЧНОЙ ФОРМОЙ 

ОБУЧЕНИЯ № 7 ГОРОДА 
КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ПИОНЕРСКАЯ, 

Д. 1 
 

1229300082571 
 

96.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ПИОНЕРСКАЯ, 

Д. 5 
 

1229300082582 
 

97.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«КИРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ЛЕНИНА, 

Д. 22 
 

1229300094121 
 



 

98.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«САНОЧИСТКА» 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ТЕАТРАЛЬНАЯ, 

Д. 26 
 

1229300024084 
 

99.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ОБЩЕЖИТИЕ «УЮТ» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

КИРОВСКОЕ 

Г. КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ШАХТЁРСКАЯ, 

Д. 41 
 

1229300159120 
 

100.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ) 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ШАХТЕРСКА» 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. ПАВЛОВА, 

Д. 1 

1229300088434 

101.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ) 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КИРОВСКОЕ» 

Г.КИРОВСКОЕ, 
УЛ. ВОСТОЧНАЯ, 

Д.49А 

1229300092922 

102.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР»  АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, 
УЛ. ЛЕНИНА, 

Д.19 А 

1229300102701 

103.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«СЕНС» АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ШАХТЕРСКА 

Г.ШАХТЕРСК, 
С. РОЗОВКА,  

УЛ. ОСТРОВСКОГО,  
Д. 27 

1229300077490 

 


